
Σελίδα 1 από 2 

 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 20.01.2026 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 14/2026  
 

 

 

Περί επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού στον δικαιούχο Ε.Χ. 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 2ης τακτικής συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, τη Δευτέρα 19 Ιανουαρίου 2026 και ώρα 07:00 π.μ., στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε 

τακτική δημόσια δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού, κατόπιν της 

υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 774/15.01.2026 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα με τις διατάξεις 

των άρθρων 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του 

Δήμου και στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών: 

Προσήλθαν και παρέστησαν: 

1. Κοντζιάς Ιωάννης  Πρόεδρος Δήμαρχος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

3. Ρούσσος Γεώργιος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

4. Γιαντζής Ιωάννης  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

5. Βογιατζής Κυριάκος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

6. Σουρίλας Δημήτριος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

Δεν προσήλθαν, μολονότι προσκλήθηκαν νόμιμα: 

1. Καρακάξης Χρίστος  Αντιπρόεδρος Δημοτικός Σύμβουλος 

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

 

Για το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, τέθηκε υπόψη των μελών της Επιτροπής η από 13.01.2026 

εισηγητική έκθεση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμήμα Ταμείου, το περιεχόμενο της 

οποίας έχει ως εξής: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

α) την με αριθμό πρωτ. 25/05-01-2026 αίτησή του κου. Χ. Ε. του Π. με ΑΦΜ. ***271 κατοίκου *** του 

Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, με την οποία αιτείται την επιστροφή ποσού των 103,52€ (εκατόν τριών ευρώ και 

πενήντα δύο λεπτών) που κατέθεσε εκ παραδρομής. 

β) την κατάθεση συνολικού ποσού των 103,52€ (εκατόν τριών ευρώ και πενήντα δύο λεπτών) στον 

λογαριασμό του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού που τηρεί στην Τράπεζα Πειραιώς για τις διατραπεζικές 

συναλλαγές μέσω συστήματος «ΔΙΑΣ» με τη χρήση μοναδικού κωδικού πληρωμής RF, στις 30/12/2025, 

όπως έχει διαπιστωθεί στις κινήσεις του τραπεζικού λογαριασμού. 

γ) το με αριθμό Κ. 323/31-12-2025 εκδοθέν Γραμμάτιο Είσπραξης με το οποίο εισήλθεν στο ταμείο του 

Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού και την εγγραφή στα έσοδα του Δήμου (Κ.Α. Εσόδου 4213). 

δ) το με αριθμό 17557/02-12-2025 Διπλότυπο Είσπραξης με το οποίο ήδη είχε εξοφληθεί η τελευταία δόση 

του διακανονισμού των οφειλών του. 

ΑΔΑ: ΨΦΡΟΩΕ7-6ΝΞ



Σελίδα 2 από 2 

 

ε) τον σχετικό έλεγχο των αρμοδίων τμημάτων όπου διαπιστώθηκε ότι δεν υπάρχει καμία βεβαιωμένη 

ληξιπρόθεσμη οφειλή στο όνομά του, προς το Δήμο, με τη δυνατότητα συμψηφισμού. 

 

Επί της ανωτέρω υποθέσεως, προτείνεται προς την αρμόδια Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας 

Αιδηψού, η αποδοχή εν όλω, της αίτησης επιστροφής ποσού των 103,52€ (εκατόν τριών ευρώ και πενήντα 

δύο λεπτών) στον κ. Χ. Ε. του Π. με ΑΦΜ ***271, με τίτλο "Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων 

χρηματικών ποσών", διασφαλίζοντας έτσι την ορθή λογιστική τακτοποίηση και την έκδοση ΧΕΠ που θα 

βαρύνει τον ΑΛΕ. 2.7.9.05.89.001 

 

Κύριε Πρόεδρε, σας υποβάλλω την έκθεση με την συνυπογραφή του Τμήματος Εσόδων και Περιουσίας 

και της Δν/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία ο Πρόεδρος πρότεινε την 

επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντα σύμφωνα με την εισήγηση της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμήμα Ταμείου. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Την από 13.01.2026 εισηγητική έκθεση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμήμα 

Ταμείου. 

2.  Τις διατάξεις της §2ε του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν έξι (6) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Πανουργιάς Σωτήριος, Ρούσσος 

Γεώργιος, Γιαντζής Ιωάννης, Βογιατζής Κυριάκος και Σουρίλας Δημήτριος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την επιστροφή του ποσού των 103,52€ (εκατόν τριών ευρώ και πενήντα δύο λεπτών) ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντος στον δικαιούχο Ε. Χ. του Π., με ΑΦΜ ***271, με την έκδοση Χρηματικού Εντάλματος 

Πληρωμής (Χ.Ε.Π.) σε βάρος του ΑΛΕ 2.7.9.05.89.001 του Προϋπολογισμού του Δήμου. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 14/2026 
 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος της  

Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

 

 Ιωάννης Κοντζιάς  

 

ΑΔΑ: ΨΦΡΟΩΕ7-6ΝΞ


		2026-01-20T09:43:54+0200


		2026-01-20T09:50:52+0200
	Athens




